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Yttrande från FICPI Sweden avseende Remiss av promemorian Stärkt skydd för vissa 
geografiska beteckningar och ändringar i den känneteckensrättsliga regleringen av ond tro 
(Ds 2020:13) 
 

 

Inledande kommentarer 

FICPI Sweden vill utifrån remiss daterad den 24 juni 2020 inkomma med ett yttrande avseende 

promemorian Stärkt skydd för vissa geografiska beteckningar och ändringar i den 

känneteckensrättsliga regleringen av ond tro (Ds 2020:13).  

 

FICPI Swedens intresse av frågan och remisshantering 

Immaterialrätten har stor betydelse för näringslivet och har kommit att bli allt viktigare, inte minst i 

ett internationellt perspektiv, för företag som representeras av medlemmar i FICPI för skydd och 

utveckling av immateriella rättigheter. Hit räknas exempelvis varumärken och företagsnamn, men 

även andra liknande rättighetsformer som geografiska beteckningar och ursprungsbeteckningar. Det 

är av stort intresse för FICPI Sweden att få möjlighet att kommentera författningsändringar som rör 

dessa rättighetsformer. 

I remisshanteringen har FICPI Sweden samverkat med SEPAF, Svenskt Näringsliv och SIPF i syfte att 

möjliggöra en breddad analys av de förslag som lämnats på remiss. Samberedningen har lett till vissa 

gemensamma slutsatser, men redovisade synpunkter är förankrade i FICPI Sweden och ges mot 

bakgrund av FICPI Swedens verksamhetsområde och målsättningar. 
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Skadestånd och andra sanktioner vid intrång i geografiska beteckningar och 

ursprungsbeteckningar 

FICPI Sweden delar uppfattningen att de sanktionsformer och skadestånd som är aktuella för 

varumärken också bör kunna tillämpas på geografiska beteckningar och ursprungsbeteckningar och 

stödjer därför förslaget om att bestämmelserna i varumärkeslagen ska få motsvarande tillämpning på 

dessa rättigheter. 

 

Ond tro 

Förslaget i promemorian om ändring av regelverket kring ond tro och att ändra detta till att bli ett 

absolut hinder följer enligt FICPI Swedens uppfattning EU-domstolens praxis och är därmed ett 

naturligt steg i den internationella harmoniseringen på varumärkesområdet. FICPI Sweden ställer sig 

därför bakom detta förslag. Likaså är FICPI Sweden positivt till bestämmelsen som hindrar en agent 

eller annan företrädare att utan tillstånd eller annat giltigt skäl registrera innehavarens varumärke i 

eget namn. 

 

Skydd för beteckningar på jordbruksprodukter och livsmedel 

FICPI Sweden välkomnar förslaget i 1§ 5st vad gäller möjligheten att stoppa varumärken och 

företagsnamn från att använda sådana beteckningar men anser att motsvarande förstärkta skydd 

också bör återfinnas inom mönsterrätten. FICPI Swedens uppfattning är därför att motsvarande 

justering borde övervägas för Mönsterskyddslagen, i synnerhet som att det numera är vanligt med 

designskydd för sådant som traditionellt enbart sågs som varumärken.  

 

Avslutande kommentarer 

Sammanfattningsvis ställer sig FICPI Sweden bakom de föreslagna förändringarna och anser att dessa 

är ett steg i rätt riktning mot fortsatt internationell harmonisering innebärande att skyddet för 

geografiska beteckningar och ursprungsbeteckningar stärks och reglerna om ond tro förtydligas. Mot 

den bakgrunden har FICPI Sweden inget att erinra mot de förslag som lämnas i det remitterade 

utkastet till lagrådsremiss.  

         
Lars Thyresson      Louise Jonshammar 

Ordförande FICPI Sweden    Vice ordförande, FICPI Sweden  

 

 

FICPI Sweden is the Swedish national association of FICPI, an international organization with members from more 

than 80 countries. FICPI represents patent and trademark attorneys in private practice and handle issues related 

to their work, both the practical day-to-day work and legislative issues worldwide. 


